mise.AOO_AG.REGISTRO UFFICIALE.U.0039653.06-12-2018

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE, L'ORGANIZZAZIONE E IL BILANCIO
DIVISIONE VI - “Reclutamento e trattamento giuridico”

ALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA
UFFICIO PER L'ORGANIZZAZIONE E IL LAVORO
PUBBLICO
SEGRETERIAUOLP@FUNZIONEPUBBLICA.IT
PROTOCOLLO_DFP@MAILBOX.GOVERNO.IT

AL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE

DELLO STATO - |.G.O.P.
RGS.RAGIONIEREGENERALE.COORDINAMENTO@PEC.MEF.GOV.IT

Oggetto: Richiesta ulteriore rimodulazione su autorizzazione budget 2013 concessa con DPCM
4 aprile 2017.

Rif.: DPCM 04.04.2017 e prima richiesta di rimodulazione avanzata con nota prot. 19570 del 21
giugno 2017 e successive correzioni ed integrazioni.

Si fa riferimento agli atti indicati in epigrafe relativi all’oggetto e seguito alla precedente
corrispondenza tra cui la nota MISE prot. 5316 del 16 febbraio 2018 con la quale sono stati
comunicati a consuntivo i dati concernenti le unita di personale assunte e dei relativi oneri sostenuti
a seguito delle autorizzazioni alle rimodulazioni richieste sul citato DPCM 4 aprile 2017 per
comunicare quanto segue.

Si premette che con DPCM 4 aprile 2017 questo Dicastero € stato autorizzato, fra 1’altro,
ad assumere su un budget assunzionale 2013 (cessazioni 2012) pari a Euro 1.126.136,82.

A seguito di richiesta di rimodulazione prot. 19570 del 21.06.2017 e successive correzioni
ed integrazioni, il MiSE e stato autorizzato ad assumere unita di personale e rispettive qualifiche
come da nota PCM-DFP 62537 del 2.11.2017 (tabella A1) e nota MEF-RGS 202727 del 10.11.2017
(prot. MiSE rispettivamente 33308 del 2.11.17 e 35154 del 16.11.17) - ed ha pertanto proceduto alle
assunzioni - come di seguito indicato, da cui emerge un budget residuo pari ad Euro 109.551,33:

Via V. Veneto, 33 — 00187 Roma
dgrob.divO6@pec.mise.gov.it
WWW.mise.gov.it

06.01.02


http://www.mise.gov.it/
mailto:rgs.ragionieregenerale.coordinamento@pec.mef.gov.it

Onere Onere Trattame
trattamen Budget
trattamen nto .
.. . s s to autorizzato
Amministrazione Unita Unita to .| compless
- . accessori . Budget (calcolato Budget
Qualifiche | autorizz | assun | fondame o ivo Speso sul 20% e
BUDGET 2013 ate te ntale diri (onere P . 0
. .. |r|gente . . risparmio
(individua individual
0 hon cess. 2012)
le annuo) diri e annuo)
irigente
Area lll -
F1 (idonei 15 15 | 36.247,88 | 4.487,68 | 40.735,56 | 611.033,40
concorsi
MISE)
Area lll -
F1 (idonei 8 8 | 36.247,88 | 4.487,68 | 40.735,56 | 325.884,48
concorsi
RIPAM)
1 (per
Area I” - es(apuri
F3 (idonei mento
CONCOSi 0 grouat | 39-788/46 | 4.487,68 | 44.276,14 | 44.276,14
MISE) orie Il-
F2)
Area lll - (graldua
F2 (idonei 2 torie | 30.903,79 | 4.487.68 | 35.391,47 | 35.391,47
concorsi esaurit
MISE) e)
MINISTERO DELLO
SVILUPPO 1.016.585,49
ECONOMICO 25 25 1.126.136,82 | 109.551,33
TOTALE
GENERALE
Ovvero:
Unita autorizzate Unita assunte Costo annuo del
personale assunto
Budget 2013 Area lll - F1 15 € 611.033,40
Funz.Amm. 15
€1.126.136,82 | Area lll - F1 8 € 325.884,48
— utilizzato Funz.Amm. Ripam 8
€1.016.585,49 | Areall - F2 1 (graduatorie esaurite) | € 35.391,47
= budget residuo | jdonei Concorsi Mise 2
€ 109.551,33 Area ll - F3 1 (per esaurimento € 44.276,14
idonei Concorsi Mise 0 graduatorie 11-F2)
Totale 25 25 € 1.016.585,49

Considerata la legge 27 dicembre 2017, n. 205, ed, in particolare, I’articolo 1, comma 1148,
lett. d) che ha modificato I’articolo 1, comma 2, del decreto-legge 31 dicembre 2014 n. 192, convertito
con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2015, n.11, con il quale si dispone che il termine per




TS

procedere alle assunzioni di personale a tempo indeterminato, relative alle cessazioni verificatesi
negli anni 2013, 2014, 2015 e 2016, previste dall'articolo 3, commi 1 e 2, del decreto-legge 24 giugno
2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, dall'articolo 66, commi
9-bis e 13-bis del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6
agosto 2008, n. 133, e successive modificazioni, € prorogato al 31 dicembre 2018 e le relative
autorizzazioni ad assumere, ove previste, possono essere concesse entro il 31 dicembre 2018, con la
presente si_chiede 1’autorizzazione alla rimodulazione come di seguito indicato e la contestuale

assegnazione di n. 2 idonei, area Terza, F1, profilo amministrativo, delle graduatorie RIPAM

NAPOLI:

Onere Tratta
Uni Onere | trattamen Budget
ni mento .
3 ta N trattamen to comples autorizzato
Amministrazione Qualifi auto Unita to fonda accesso Sivo Budget (calcolato But_jget
che . assunte | mentale rio speso sul 20% residuo
rizza Lo . (onere ; .
(individua | dirigente | . .. risparmio
te individua
le annuo) 0 hon | cess. 2012)
. e annuo)
dirigente
Area lll
-F1
(idonei 15 15 36.247,88 | 4.487,68 | 40.735,56 | 611.033,40
concorsi
MISE)
Area lll
-F1
(idonei 8 8 36.247,88 | 4.487,68 | 40.735,56 | 325.884,48
concorsi
RIPAM)
Area lll 1 (per
-F3 esaurime
(idonei 0 nto 39.788,46 | 4.487,68 | 44.276,14 44.276,14
concorsi graduator
MISE) ie II-F2)
Area lll
-2 ( ra(:jL ato
(idonei 2 g ri: 30.903,79 | 4.487,68 | 35.391,47 | 35.391,47
concorsi :
MISE) esaurite)
Area lll -
F1 2 (da
(idonei | auto 36.247,74 | 4.487,68 | 40.735,56 | 81.471,12
concorsi | rizza
RIPAM re)
Napoli)
MINISTERO DELLO
SVILUPPO ECONOMICO 25 27 1.098.056,61 | 1.126.136,82 | 28.080,21

TOTALE GENERALE




Ovvero:

Budget 2013

€1.126.136,82
— utilizzato

€ 1.098.056,61
= budget residuo

€ 28.080,21

Totale

Unita autorizzate Unita assunte / Costo annuo del
da assumere personale assunto
Area lll - F1 15 € 611.033,40
Funz.Amm. 15
Area lll - F1 8 € 325.884,48
Funz.Amm. Ripam 8
Area Il — F2 1 (graduatorie esaurite) € 35.391,47
idonei Concorsi Mise 2
Area Il — F3 1 (per esaurimento € 44.276,14
idonei Concorsi Mise 0 graduatorie 11-F2)
Area Il — F1 Funz.Amm. 2 (da assumere, € 81.471,12
Ripam Napoli 2 richieste con questa
rimodulazione)
25 27 € 1.098.056,61

Si chiede infine di poter utilizzare / accantonare il budget residuo, pari ad € 28.080,21, per
le eventuali ulteriori mobilita ex lege le cui procedure sono ancora in corso (per C.R.I. secondo quanto
disposto dal d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178, recante “Riorganizzazione dell Associazione italiana
della Croce Rossa (C.R.1.), a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183" e per le
Camere di Commercio ai sensi dell’articolo 3, comma 6, del decreto legislativo 25 novembre 2016 n.
219 “Attuazione della delega di cui all'articolo 10 della legge 7 agosto 2015, n. 124, per il riordino
delle funzioni e del finanziamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura™).

La presente viene effettuata anche come aggiornamento della comunicazione inviata con
nota prot. n. 5316 del 16.02.2018 ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del DPCM 4 aprile 2017.

Si rimane in attesa di cortese riscontro in merito e s’inviano cordiali saluti.

IL DIRETTORE GENERALE
(dott.ssa Barbara Luisi)

Firmato digitalmente da:Barbara Luisi
Organizzazione:MISE/80230390587
Data:06/12/2018 14:38:50



		2018-12-06T13:38:50+0000
	Barbara Luisi


		2018-12-06T15:07:50+0100
	ROMA
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




